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Bevillingsmæssig håndtering som følge af afgørelsen i 
Farvergadesagen 

På baggrund af Østre Landsrets afgørelse fredag den 7. december i 
Farvergadesagen har Økonomiforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen udarbejdet vedlagte ændringsforslag til 
sagen om ”Bevillingsmæssige ændringer pr. december” hvor der gives 
en tillægsbevilling til dækning af de med sagen forbundne udgifter.  
 
Ændringsforslaget forelægges Borgerrepræsentationen på mødet den 
13. december 2012. 
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Ændringsforslag til sagen om "Bevillingsmæssige ændringer pr. 
december" som følge af afgørelsen i Farvergadesagen 

Økonomiforvaltningen indstiller, at følgende nye at-punkt indsættes i 
sagen om Bevillingsmæssige ændringer pr. december: 

 at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i 2012 tildeles en 
tillægsbevilling på bevillingen Efterspørgselsstyrede 
overførsler, funktion 5.57.75.2 på 93.647 t.kr. med modpost 
på Økonomiudvalgets bevilling Finansposter, funktion 
8.22.5.5 (kassen) til dækning af udgiften sfa, at 
tilgodehavendet på 60,2 mio. kr. overfor 
Arbejdsmarkedsstyrelsen vedr. 2008-2009 afskrives i 
regnskabet for 2012 og yderligere 33,4 mio. kr. vedr. 2010 
regnskabsføres som en tilbagebetaling til 
Arbejdsmarkedsstyrelsen i regnskabet for 2012.  

 
Baggrund 

Københavns Kommune stævnede i 2011 Arbejdsmarkedsstyrelsen, 
idet styrelsen havde tilbageholdt 60,2 mio. kr. 1 i tilskud vedr. det 
kommunale beskæftigelsestilbud i Farvergade for perioden 2008 - 
2009. Baggrunden for dette var, at styrelsen ikke var enig i 
kommunens fortolkning af reglerne om, hvor de aktiverede ledige 
borgere skulle deltage i deres aktiveringstilbud i 25 timer om ugen for 
hjemtagelse af den daværende høje refusion på 65 pct. Dette skulle 
efter Københavns Kommunes opfattelse ikke nødvendigvis ske i et 
kommunalt jobcenter, men kunne også ske som aftalte aktiviteter ude 
af huset som led i aktiveringstilbuddet, der således ville være 
berettiget til den højere refusionssats for aktiverede. Kommunen 
fortsatte den hidtidige praksis i 2010 og har på den baggrund modtaget 
refusion i 2010 på i alt 33,4 mio. kr. vedr. tilbuddet i Farvergade. 
 
Da kommunen i 2011 mente at være berettiget til at modtage den 
tilbageholdte refusion på 60,2 mio. kr., blev der i regnskabet 
registreret et tilgodehavende overfor Arbejdsmarkedsstyrelsen.  
Østre Landsret har fredag den 7. december 2012 afsagt dom i sagen, 
som går imod Københavns Kommune hvilket betyder, at kommunen 
ikke kan forvente, at modtage de 60,2 mio. kr., ligesom de modtagne 
33,4 mio. kr. må forventes at skulle tilbagebetales når beløbet er 
valideret af Deloitte. Kommunen har 8 uger fra domsafsigelsen til at 
beslutte, om afgørelsen skal ankes til Højesteret. 

                                                 
1 Oprindeligt havde Arbejdsmarkedsstyrelsen tilbageholdt 65,8 mio. kr., mens 
styrelsen har sidenhen meddelt, at 5,5 mio. kr. af beløbet - uanset udfaldet af 
retssagen - vil blive tilbagebetalt, da det her drejer sig om aktiv kontanthjælp til 
borgere, som underordnet udfaldet af retssagen skal konteres som aktiv 
kontanthjælp.  
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Økonomiforvaltningen vil i samarbejde med Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen udarbejde beslutningsoplæg herom, som vil 
blive forelagt Borgerrepræsentationen på mødet den 24. januar 2013.   
 
Løsning 

Da kommunen efter afgørelsen i Østre Landsret ikke længere kan 
forvente at modtage de tilbageholdte 60,2 mio. kr., skal 
tilgodehavendet overfor Arbejdsmarkedsstyrelsen afskrives. Dette vil 
medføre en tilsvarende udgift hos Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget. Der gives derfor en tillægsbevilling til 
afskrivning på 60,2 mio. kr. finansieret af midler afsat i den reelle 
kasse til imødegåelse af risikoen for tab jf. seneste opgørelse af den 
reelle kasse i forbindelse med oktoberprognosen. 
 
De yderligere 33,4 mio. kr. som det må forventes, at 
Arbejdsmarkedsstyrelsen vil kræve tilbagebetalt, vil blive finansieret 
af den udisponerede reservation til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget fra overførselssagen 2011-2012, som blev tilført 
kassen i forbindelse med bevillingsmæssige ændringer pr. oktober.  
Reservationen i overførselssagen 2011-2012 på 95 mio. kr. blev afsat 
til dækning af forventede merudgifter sfa. ny lovgivning samt en 
opdateret ledighedsprognose, som var forværret i forhold til det 
forudsatte i budgettet. Udvalget fik i forbindelse med 
oktoberprognosen udmøntet 29 mio. kr. af den afsatte reservation. De 
resterende 66 mio. kr. er tilfaldet kassen og nu anvendes 33,4 mio. kr. 
heraf til dækning af merudgifterne i denne sag. 
 
Der er ikke med den regnskabsmæssige håndtering af de udestående 
beløb for så vidt angår Østre Landsrets dom i Farvergadesagen taget 
stilling til, om kommunen anker dommen. Dette afklares ved 
indstilling til Borgerrepræsentationen den 24. januar 2013. 


